
CITTA'  PAVULLO NEL FRIGNANO 
(MODENA) 

ESITO DI GARA AFFIDAMENTO DI “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E 
MIGLIORAMENTO DEL PATRIMONIO STRADALE COMUNALE COMPRENSIVO DI 
IMPLEMENTAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA  
CODICE CIG. 7847173C01.

Si rende noto che per l’affidamento dei lavori in oggetto è stato espletato  un  affidamento diretto 
previa consultazione, ove esistenti, di 3 operatori economici qualificati, individuati sulla base di 
indagine di mercato ai   sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b)( come previsto dal comma 912 del 
L.145/2018) del D.lgs. n. 50/2016; 

Importo complessivo a base di gara  € 51.098,17 di cui € 50.033,87 per lavori soggetti a 
ribasso ed € 1.064,30 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre a Iva; 

Affidamento dei lavori: con determinazione del Direttore dell’Area Servizi Tecnici  n. 138 del 

12/04/2019 ; 

Elenco ditte invitate: 

  

  

Offerte ammesse 

N. 
PROGR. 

OFFERTA
IMPRESA OFFERENTE 

RIBASSO 
% 

OFFERTO  
IN CIFRE 

RIBASSO  PERCENTUALE  
OFFERTO  IN LETTERE 

1 CROVETTI DANTE S.R.L.  2,50 Duevirgolacinquanta per cento 

N° Progressivo OPERATORE ECONOMICO 

1 

CROVETTI DANTE S.R.L. – VIA VILLAGGIO 
ARTIGIANO, 57 -  PIEVEPELAGO (MO) 
PEC: CROVETTIDANTESRL@CERT.CNA.IT 

2 

SCAVI TER DI MARIANI GINO 
VIA LEONARDO, 4/6  
 PAVULLO NEL FRIGNANO (MO) 
PEC: SCAVITER.MARIANI@CERT.CNA.IT 

3 

ASFALTI EMILIANI S.R.L.  
VIA CADUTI SUL LAVORO, 252  
 VIGNOLA (MO) 
PEC: ASFALTIEMILIANI@CERT.DATABASE.IT 



2 ASFALTI EMILIANI S.R.L. 2,60 Duevirgolasessanta per cento 

3 
SCAVI TER DI MARIANI GINO 

VIA LEONARDO, 4/6 3,50 Trevirgolacinquanta per cento 

- criterio di aggiudicazione   prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi 
degli artt. 95, comma 4 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 determinato mediante ribasso percentuale 
sull’elenco prezzi posto a base di gara; 

E' rimasta  aggiudicataria l’impresa SCAVI TER DI MARIANI GINO con sede in Via Leonardo, 4/6 
– Pavullo n/F. (MO) – P.I.V.A. 00322840364  che ha offerto il ribasso del 3,50% e quindi per il 
prezzo di € 48.282,68  per lavori, oltre € 1.064,30 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e 
così per complessivi € 49.346,98 oltre ad I.V.A. 
. 
Pavullo,  04.10.2019 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI  TECNICI 
Ing. Giovanni Nobili 

Originale Firmato Digitalmente 


